2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 33/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 đã được sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2019;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, kiểm tra, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Xét Tờ trình số 14309/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê chuẩn báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020 như sau (có các phụ lục kèm theo):
1. Tổng thu ngân sách nhà nước:
    89.155.638 triệu đồng.

2. Tổng thu ngân sách địa phương:
58.937.381 triệu đồng.
a) Thu được hưởng 100%:

12.374.861 triệu đồng.

b) Thu được hưởng phân chia theo tỷ lệ %:

13.176.542 triệu đồng.
c) Thu kết dư ngân sách năm trước:
5.407.769 triệu đồng.

d) Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước:
20.754.666 triệu đồng.

đ) Thu viện trợ:
2.267 triệu đồng.
e) Thu từ quỹ dự trữ tài chính:
63.000 triệu đồng.
g) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
7.027.678 triệu đồng.

h) Các khoản huy động đóng góp:
130.598 triệu đồng.

3. Tổng chi ngân sách địa phương:
54.051.415 triệu đồng.
a) Chi đầu tư phát triển:
12.229.058 triệu đồng.

b) Chi thường xuyên:
13.335.470 triệu đồng.

c) Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.
d) Chi viện trợ:
2.267 triệu đồng.

đ) Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau:
28.338.444 triệu đồng.
e) Chi nộp ngân sách cấp trên:
23.765 triệu đồng.

g) Chi trả lãi vay theo quy định:
10.967 triệu đồng.
h) Chi trả nợ gốc:
108.534 triệu đồng.

4. Kết dư ngân sách địa phương:
4.885.966 triệu đồng.

a) Ngân sách cấp tỉnh:
1.476.040 triệu đồng.

b) Ngân sách cấp huyện:
3.130.509 triệu đồng.

c) Ngân sách cấp xã:
  279.417 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện báo cáo Bộ Tài chính và công khai quyết toán theo quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa X kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

	CHỦ TỊCH
Thái Bảo

PAGE